
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2025

Oggetto: Acquisto  della  licenza  annuale  per  la  piattaforma  “Markets  &  Markets
Knowlede  Store”  per  le  esigenze  dell’Area  Ricerca  e  del  Sistema
Bibliotecario di Ateneo. CIG: B62EF1A781

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che l’Area Ricerca necessita di strumenti avanzati ai fini della valorizzazione della
proprietà industriale e intellettuale dell’Ateneo e che, per tale ragione, nel 2024 è
iniziata un’analisi di software e piattaforme, con il supporto di alcuni docenti interni,
per una migliore comprensione delle potenzialità dei vari strumenti disponibili sul
mercato; 

PREMESSO che la piattaforma “Markets & Markets Knowledge Store” offre analisi di mercato
approfondite di settori quali: materiali avanzati, biotecnologia, prodotti chimici, beni
di  consumo,  elettronica,  energia  e  forniture  elettriche,  alimenti  e  bevande,
assistenza sanitaria,  automazione industriale,  IT e  telecomunicazioni,  dispositivi
medici,  prodotti  farmaceutici e semiconduttori,  con la possibilità di visualizzare i
contatti di aziende, istituzioni e start-up coinvolte;

CONSIDERATO che  tale  piattaforma  risponde  pienamente  alle  esigenze  dell’Area  Ricerca  e
rappresenta una risorsa utile anche al Sistema Bibliotecario di Ateneo;

VISTO che la licenza annuale a  “Markets & Markets Knowledge Store” ha  le seguenti
caratteristiche:

 Industry Access: Full read access to All Industry Domains 

 Mega Trend Access: All 

 Digital web-based medium accessible to multiple users throughout the year
with no limitations + via MNM,s mobile app.

 Report  updates:  16 /  18 /  24 months cycle  � Based on market  dynamics /
PESTIL and demand 

 Download Access: Maximum of 25 full PDF reports per year, with Unlimited
Read-Access- browser + mobile. Unlimited Downloads of Charts/Data Tables.

 License type 5 User License for the period of 1 year + Complimentary Access
to University Library

 Unlimited access to analyst for report queries

 Analyst Hours: 50 hours for Ad-hoc Advisory and Analyst Engaged Support
MNM will  deploy the relevant research analyst to work on specific problem
statements and conduct  analyst  briefings and strategic discussions around
focus areas and answer specific client deep dives/questions as per client’s
requirement.  Any  questions  related  to  published  research  will  be  offered
above and beyond the 50 hours at no extra cost. 

 Client  services  team:  Access  to  dedicated  support  team.  Dedicated
relationship  and  account  Manager.  Customer  Support  Team  as  well  as
dynamic outreach to our team via the platform. Onsite Experts and access to
Off-shore Subject Matter Expertise.

 Analyst  Briefing:  2  Virtual  briefings  on  any  given  topic  within  the  MNM,s
published content ( duration - 45 min  )

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

 Training Support: 3 scheduled elaborate platform demonstration and training
during  the  subscription  period.  Additional  training  sessions  can  be  also
scheduled based on

VERIFICATO che per tale licenza, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva/o:

 convenzione  stipulata  dalla  Consip  S.p.A.,  di  cui  all'art.  26  della  legge  n.
488/99;

 accordo quadro stipulato dalla Consip S.p.A.;  

 il sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.; 

DATO ATTO che la dott.ssa Sara Alba ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico di
RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice;

CONSIDERATO che,  attraverso  la  piattaforma  “Tuttogare”(https://cafoscari.tuttogare.it/)  è  stata
avviata la Gara #421 per l’acquisizione del servizio in oggetto; 

che il  preventivo di spesa, presentato da  Markets and Markets Pvt Ltd pari a €
16.250,00 è congruo e risponde pienamente alle esigenze della struttura; 

ACQUISITO il codice CIG: B62EF1A781 per l’approvvigionamento del servizio in oggetto;

ACQUISITO il DGUE compilato e firmato dalla società Markets and Markets Pvt Ltd;

VISTI  il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo “Codice”, e in particolare gli artt.17
comma 2 e 50 comma 1 lett. b);

 il D.Lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 28 e 37;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con
Decreto  Rettorale  n.  1116  del  05/11/2019  e  modificato  con  D.R.  n.  765  del
29/06/2023;

la sottosezione "Rischi  corruttivi  e trasparenza" del  Piano integrato di  Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9
giugno  2021,  n.  80  e  approvato  dall’Università  con  Delibera  di  Consiglio  di
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;

il Decreto del Direttore Generale n. 33/2025 “Allocazione dei budget ai centri  di
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2025”;

RICHIAMATI il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 946/2023 Prot. n. 229958 del 6.10.2023
che  ha  approvato  la  modalità  di  estrazione  del  campione  per  l’avvio,  ai  sensi
dell’art.  52,  comma  1  del  Codice,  dei  controlli  “a  campione”  dei  requisiti  di
partecipazione e di qualificazione richiesti;

la Circolare n.12/2023 Prot. n. 243093 del 26.10.2023 “Avvio controlli a campione
ai sensi dell’art. 52, comma 1, del D. Lgs. 36/2023. Definizione modalità estrazione
del campione. Provvedimenti di sospensione”;

VERIFICATA l’assenza di  situazioni  di  conflitto di  interesse del  RUP ai  sensi  dell’art.  16 del
D.Lgs. n. 36/2023, Prot. 87760 del 25/03/2025;

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa A.C.06.04.01 – Risorse elettroniche
licenze periodiche, progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST, esercizio 2025 e
sulla scrittura anticipata di riporto n. 11584 del 25/02/2025;

DETERMINA

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2

https://cafoscari.tuttogare.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 1 Di  autorizzare, ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023,
l’acquisizione  di  una  licenza  annuale  per  la  piattaforma  “Markets  &  Markets
Knowledge  Store”,  con  le  caratteristiche  specificate  in  premessa,  fornita  dalla
società Markets and Markets Pvt Ltd (Company number: 3116503095), con sede
legale  in  Parkshot  House,  5 Kew Road,  TW9 2PR- Londra (UK),  per  l’importo
concordato di Euro 16.250,00 (IVA esclusa).

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 19.825,00 IVA inclusa, che graverà sul
progetto ARIC.FONDOSUPPORTORICERCA.EST così come segue:

 € 18.916,00 sulla scrittura anticipata di riporto n. 11584 del 25/02/2025,
conto  A.C.06.04.01  –  Risorse  elettroniche  licenze  periodiche,  esercizio
2025

 € 909,00 sul conto A.C.06.04.01 – Risorse elettroniche licenze periodiche,
esercizio 2025.

Art. 3 Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web
dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

3


		2025-03-25T13:05:32+0100
	IT
	Dario Pellizzon




